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NMM/A-zP/.291}/2019 Gdansk, dnia 20.11.2019 .

Uczestnicy konkursu
na projekt koncepcyjny wystawy statej poswieconej
gospodarce morskiej po 1945 r

Dot.: konkursu na projekt koncepcyjny wystawy statej poswieconej gospodarce morskiej po 1945 r.,
znak sprawy ZP/27-1/K/20189.

Wyjasnienia dotyczgce Regulaminu konkursu

Narodowe Muzeum Morskie w Gdansku udziela wyjasniert w zwigzku z pytaniami zadanymi przez
uczestnikow Konkursu:

Pytanie 1
W jaki sposéb powinna by¢ zaprezentowana identyfikacja wizualna? Na planszach czy jako
wydrukowane opracowanie graficzne np. w formacie A3 lub A4?

Odpowiedi:
Zamawiajacy prosi o zaprezentowanie identyfikacji zgodnie z zapisem znajdujacym sie w
Regulaminie konkursu w Rozdziale VIl 1.1.

Pytanie 2
Co Zamawiajacy rozumie za pojeciem stanowiska manualno-edukacyjnego? Czy mozemy prosi¢ o
podanie przyktadu/éw?

Odpowiedi:

Ideg przewodnia tych stanowisk jest nauka poprzez aktywne uczestnictwo i zabawe. W rozumieniu
Zamawiajacego stanowisko manualno- edukacyjne faczy w sobie dziatanie mechaniczne (np.
przesuwanie, skifadanie, budowanie) z wiedza praktyczng. Zamawiajacy dopuszcza réwnie:
mozliwos$¢ wigczenia sprzetu AV,

Przyktady:

stanowisko - pokiad kontenerowca i koniecznos¢ odpowiedniego ustawienia konteneréw;
stanowisko - kabina operatora dZwigu przetadunkowego;

stanowisko - pochylnia stoczniowa z modelem statku; wodowanie lub utoienie sekcji kadtuba statku.

Pytanie 3
lle gablot nalezacych do Zamawiajacego ma zostaé wykorzystanych w koncepcji, wywnioskowalismy
ze mozna wykorzystac gablote na makiete Stoczni z 1957 r., a inne?

Odpowiedi
Nie przewiduje si¢ wykorzystania gablot Zamawiajacego, z poniiszym zastrzezeniem. Moina
wykorzystac gablote makiety Stoczni z 1957 r., ale oczekujemy réwniez nowatorskich rozwiazan
zwigzanych z jej wykorzystaniem (np. oswietlenie), czy tez usytuowania w narracji wystawy.
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Pytanie 4
lle gablot powinnismy wstepnie zatozy¢ do kosztorysu ? Czy ktéres eksponaty podane przez
Zamawiajacego moga by¢ zaprezentowane bez gablot? Jeéli tak to ktére?

Odpowiedi:

Liczba gablot bedzie zaleiata od koncepcji Uczestnikéw Konkursu oraz tacznej liczby zabytkéw
prezentowanych na wystawie. Na obecnym etapie nie okreélono docelowej ilosci obiektéw na
ekspozycji. Zamawiajacy przygotowat petne zestawienie wytacznie dla stanowiska ,Stocznie”. Liczbe
zabytkéw z tego fragmentu ekspozycji moina potraktowac jako punkt odniesienia do innych
stanowisk. Zamawiajacy zakiada, ze zabytki beda prezentowane w gablotach wkomponowanych w
scenografie wystawy. Nalezy réwniez pamietaé, ze w zatozeniach do wystawy zaznaczono potrzebe
wyeksponowania grupy modeli statkéw w gablotach. Zamawiajacy pozostawia Uczestnikom
Konkursu forme w jakiej zostang one przedstawione.

Pytanie 5
Czy obiekty, ktdre bedg przechowywane w gablotach wymagajg gablot szczelnych?

Odpowied::
Gabloty nie powinny byé szczelne. Natomiast gabloty powinny by¢ tak zaprojektowane, aby byt
swobodny dostep do pétki na zel regulujacy wilgotnosé.

Pytanie 6
Czy Centralny System Zarzadzania ekspozycjg nalezy ujgé w kosztach jako projekt, czy jako projekt i
realizacje, czy moze tylko jako realizacje poniewaz projekt juz istnieje dla catego Muzeum? Czy system
tej sali nalezy zintegrowacé z systemem CMS reszty budynku?

Odpowiedi:
W kosztach nalezy ujgé punkt - projekt i realizacja systemu zarzadzania dedykowanego tej sali.
Budynek i wystawy nie maja wiasnego CMS.

Pytanie 7

Czy hologramy powinny znajdowaé sig¢ w kazdym ze stanowisk? W zwiazku z ograniczonym budzetem
realizacji oraz tym, iz proponowana technologia rozpoznawania mowy jest bardzo drogim
rozwigzaniem, czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego rozwigzania multimedialnego?

Odpowiedz:

Hologramy powinny byé umieszczone na kazdym stanowisku. Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z
technologii rozpoznawania mowy, w przypadku gdy maksymalny budzet zadania okreslony przez
Zamawiajacego uniemoiliwi zastosowanie przedmiotowego rozwiazania Zamawiajgcy nie rozwaia
innego rozwigzania multimedialnego zwigzanego z prowadzeniem narracji wystawy.

Pytanie 8

R:tgulamin nie zawiera informacji o sposobie przygotowania czesci tekstowej, natomiast w VIIl 2.2.2
znajduje sig informacja o koniecznosci nagrania na ptyte CD/DVD/pendrive ,rysunkéw oraz opisu w
formacie *.pdf”. Prosimy zatem o podanie wytycznych do przygotowania czeici opisowej, np. ilosé
znakéw, zakres tematyczny oraz informacji, czy ma ona zostaé¢ takie przedstawiona w formie
wydruku/zeszytu.
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Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wymaga ziozenia czesci opisowej pracy.

W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy dokonuje korekty brzmienia Rozdziatu ViiI Regulaminu,
ktorego fragment oznaczony numerem Vil 2.2.2. otrzymuje nastepujace brzmienie:

»C2zes¢ cyfrowa pracy konkursowej nie bedzie podlegata ocenie a zostanie wykorzystana jedynie
do celow prezentacyjnych i dla potrzeb sqdu konkursowego. Rysunki nalezy zapisac
w formacie *.pdf, opracowanie systemu identyfikacji wizualnej w formacie pdf, jeg lub png
o rozdzielczosci nie mniejszej niz 300dpi.”

Pytanie 9

W zwigzku z ogtoszonym przez Paristwo konkursem na wykonanie projektu koncepcyjnego wystawy
statej poswieconej gospodarce morskiej po 1945 r. w Narodowym Muzeum Morskim w Gdarnsku firma
- ZWraca sig z uprzejma prosba o przesuniecie terminu sktadania prac konkursowych.

Ze wzgledu na ztozonos¢ przedmiotu zaméwienia przygotowanie poprawnej merytorycznie
i technologicznie, nowatorskiej a takze zgodnej ze wszystkimi Paristwa zatozeniami koncepcji wymaga
duzych naktaddéw pracy, a co za tym idzie réwnie: i czasu.

Biorgc pod uwage powyisze, w oparciu o posiadane doéwiadczenie przy realizacji podobnych zadar
zwracamy sig z prosba o wydtuzenie terminu sktadania prac do dnia 17.01.2020 roku, co pozwoli
wszystkim uczestnikom na prawidtowe i precyzyjne przygotowanie prac zaréwno pod wzgledem
plastycznym, technicznym jak i merytorycznym.

Odpowiedi:
Termin zfozenia prac pozostaje bez zmian.
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